СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГУБКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ДВАДЦАТЬ ВТОРАЯ СЕССИЯ СОВЕТА ВТОРОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

от 26 ноября 2014 года                                                                                 № 1

Об установлении и введении  налога
на имущество физических лиц
на территории Губкинского городского округа

В соответствии с Федеральным законом от 04 октября 2014 года
№ 284-ФЗ «О внесении изменений в статьи 12 и 85 части первой и часть
вторую Налогового кодекса Российской Федерации и признании утратившим
силу Закона Российской Федерации «О налогах на имущество физических
лиц», Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
и Уставом Губкинского городского округа Совет депутатов

                                                  р е ш и л :

1. Утвердить Положение о налоге на имущество физических лиц на
территории Губкинского городского округа (прилагается).

2.  Направить указанное Положение Главе администрации Губкинского
городского округа для подписания и опубликования.

3. Признать утратившими силу:
- решение второго заседания восьмой сессии Совета депутатов

Губкинского городского округа первого созыва от 30 октября 2008 года № 2
«Об установлении и введении на территории Губкинского городского округа
налога на имущество физических лиц»;

- решение четырнадцатой сессии Совета депутатов Губкинского
городского округа второго созыва  от 25 декабря 2013 года № 3 «О внесении
изменения в Положение о налоге на имущество физических лиц на
территории Губкинского городского округа».

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
5. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную

комиссию по бюджету, финансовой и налоговой политике (Пирогов А.Ф.).

Председатель Совета депутатов                                                              А. Гаевой

Утверждено

решением двадцать второй сессии Совета депутатов

Губкинского городского округа второго созыва

от 26 ноября 2014 года № 1

ПОЛОЖЕНИЕ
О НАЛОГЕ НА ИМУЩЕСТВО ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ НА

ТЕРРИТОРИИ ГУБКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

 1. Установить и ввести на территории Губкинского городского округа

налог  на имущество физических лиц, с определением налоговой базы исходя

из инвентаризационной стоимости объектов налогообложения,

принадлежащего на праве собственности физическим лицам.

 2. Установить на территории Губкинского городского округа

налоговые ставки в следующих размерах в отношении:

- жилых домов;

- жилых помещений (квартиры, комнаты);

- гаражей, машино-мест:

  Суммарная инвентаризационная стоимость объектов

налогообложения, умноженная на коэффициент-дефлятор

(с учетом доли налогоплательщика в праве общей

собственности на каждый из таких объектов)

Ставка налога

До 300 000 рублей включительно 0,1 процента

Свыше 300 000 рублей до 500 000 рублей включительно 0,3 процента

Свыше 500 000 рублей до 1000 000 рублей включительно 0,75 процента

Свыше 1000 000 рублей 1,0 процента

- единых недвижимых комплексов;

- объектов незавершенного строительства;

- иных зданий, строений, сооружений, помещений:

  Суммарная инвентаризационная стоимость объектов

налогообложения, умноженная на коэффициент-дефлятор

(с учетом доли налогоплательщика в праве общей

собственности на каждый из таких объектов)

Ставка налога

До 300 000 рублей включительно 0,1 процента

Свыше 300 000 рублей до 500 000 рублей включительно 0,3 процента

Свыше 500 000 рублей 2,0 процента

2

3. Со дня вступления в силу настоящего Положения признать

утратившими силу:

- Положение о налоге на имущество физических лиц на территории

Губкинского городского округа от 10.11.2008 года № 46;

- изменение в Положение о налоге на имущество физических лиц на

территории Губкинского городского округа от 25.12.2013 года № 20-нпа.

4. Настоящее Положение вступает в силу с 1 января 2015 года, но не

ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального

опубликования и не ранее 1-го числа очередного налогового периода.

Первый заместитель

главы администрации        И. Черенков

г. Губкин

26 ноября 2014 г.

№ 33-нпа